Câmara jflflumripal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

irá mcm. üí cascavel ^0.
tíM Xy|^REQUERIMENTO N°3 ©1 , DE 2013.
5. Mí ;/er (Autor: Vereador Jorge Menegatti / PSC)

Diretora tia Planáríc ü Apoio üs í;riòe;

Requer informações da Companhia de Engenharia
de Transporte e Trânsito - Cettrans sobre os
Pontos de Ônibusno Município de Cascavel.

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Menegatti / PSC, em conformidade com o art. 122, inciso II do
Regimento Interno, depois de cumpridas as formalidades regimentais, requer
informações da Companhia de Transporte e Trânsito - Cettrans - a respeito dos
Pontos de Ônibus do Município de Cascavel. Para tanto, seguem os
questionamentos a seremrespondidos poressa autarquia:

I. Quantos Pontos de Ônibus existem no Município de Cascavel? Desses
quantos são cobertos?

II. Quem é responsável pela instalação e manutenção dos Pontos de Ônibus
cobertos no Município de Cascavel?

III. Existe uma empresa terceirizada contratada para instalar e fazer a
manutenção dos pontos de ônibus cobertos? Se sim,a contratação é realizada por licitação?

IV. Quais são as responsabilidades dessa empresa?
V. Quem fiscaliza se os pontos de ônibus do Município de Cascavel estão

recebendo manutenção?

Aproveita a oportunidade para requerercópia do contrato firmado entre a empresa
vencedora da licitação e o Município de Cascavel bem como os aditivos do mesmo.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo esclarecer como se dá a instalação e
manutenção dos pontosde ônibus cobertos na cidade de Cascavel, uma vez que vários munícipes
tem procurado este Vereador reclamando das condições em que se encontram os pontos de
ônibus; sendo assim,para subsidiar as respostas deste Vereador aos questionamentos e visando a
fiscalização do Poder Executivo na gestão do erário, faz-se necessário o acesso a tais
informações.

Menegatti
or /Líder PSC

É o que requer. Salade Sessões.
Cascavel, 06 de dezembro de 2013.

Rua Londrina, esquina com Barão do Rio Branco - Bairro SãoCristóvão

Rua Corbélia n° 1064 - Bairro Morumbi

RuaAraraquara, esquina com Rua Europa - Bairro Morumbi

Rua São Roque, n° 1978 - Bairro Periolo